



**ESTADO DE ALAGOAS  
MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL  
SETOR DE ALMOXARIFADO**

Gestor de diversos contratos que subtrai boa parte do tempo do expediente para acompanhar os mesmos;

Especificar e enumerar materiais para as devidas solicitações de abertura de licitação para a devida aquisição;

Por não pode contar com auxiliares para a devida divisão das atribuições, este Servidor que subscreve sacrifica o período de férias para amenizar a carência de pessoal, já possuindo o equivalente a quatro meses de férias não desfrutadas.

Pelos motivos acima citados justifico a impossibilidade de entrega do Relatório de Consumo de Materiais Relativo ao mês de Maio de 2017 no prazo normal.

Atenciosamente,

*Mário César de Albuquerque Pessoa*

Mário César de Albuquerque Pessoa  
Técnico do Ministério Público



**Procuradoria Geral de Justiça**  
**Ministério Público do Estado de Alagoas**  
**Setor de Almoxarifado**  
**Balancete Mensal - Mês de Maio de 2017**

**3.3.3.0.9.30.01 - COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS**

Produto	Estoque inicial	Valor estoque inicial (R\$)	Quantidade de Entrada	Valor total de Entrada (R\$)	Quantidade de Saída	Valor total de Saída (R\$)	Estoque final	Valor estoque final (R\$)
GASOLINA COMUM	0,01	R\$ 0,04	4.559,52	R\$ 17.417,37	4.559,52	R\$ 17.417,37	0,01	R\$ 0,04
OLEO DIESEL B S 500 ADITIVADO	0,01	R\$ 0,03	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0,01	R\$ 0,03
ETANOL HIDRATADO COMUM	0,01	R\$ 0,03	128,08	R\$ 413,70	128,08	R\$ 413,70	0,01	R\$ 0,03
DIESEL	0,01	R\$ 0,03	94,66	R\$ 294,39	94,66	R\$ 294,39	0,01	R\$ 0,03
TOTAL	0,04	R\$ 0,13	4.782,26	R\$ 18.125,46	4.782,26	R\$ 18.125,46	0,04	R\$ 0,13

**3.3.3.9.0.30.04 - GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS**

Produto	Estoque inicial	Valor estoque inicial (R\$)	Quantidade de Entrada	Valor total de Entrada (R\$)	Quantidade de Saída	Valor total de Saída (R\$)	Estoque final	Valor estoque final (R\$)
RECARGA EXTINTOR PO 6KG TIPO BC	0	R\$ 0,00	12	R\$ 300,00	12	R\$ 300,00	0	R\$ 0,00
RECARGA EXTINTOR AGUA 10L	0	R\$ 0,00	3	R\$ 24,00	3	R\$ 24,00	0	R\$ 0,00
TOTAL	0	R\$ 0,00	15	R\$ 324,00	15	R\$ 324,00	0	R\$ 0,00

**3.3.3.9.0.30.07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO**

Produto	Estoque inicial	Valor estoque inicial (R\$)	Quantidade de Entrada	Valor total de Entrada (R\$)	Quantidade de Saída	Valor total de Saída (R\$)	Estoque final	Valor estoque final (R\$)
ACUCAR REFINADO	435	R\$ 800,93	0	R\$ 0,00	110	R\$ 202,53	325	R\$ 598,40
CHÁ DE BOLDO	192	R\$ 345,60	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	192	R\$ 345,60
CHÁ DE CAMOMILA	265	R\$ 477,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	265	R\$ 477,00
CHÁ DE CIDREIRA	156	R\$ 280,80	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	156	R\$ 280,80
CHÁ DE ERVA DOCE	237	R\$ 440,82	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	237	R\$ 440,82
CHÁ DE HORTELÃ	129	R\$ 239,94	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	129	R\$ 239,94
CAFE A VACUO ODEBRECHT	3.020	R\$ 7.731,20	0	R\$ 0,00	280	R\$ 716,80	2.740	R\$ 7.014,40
TOTAL	4.434	R\$ 10.316,29	0	R\$ 0,00	390	R\$ 919,33	4.044	R\$ 9.396,96

**3.3.3.9.0.30.16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE**

Produto	Estoque inicial	Valor estoque inicial (R\$)	Quantidade de Entrada	Valor total de Entrada (R\$)	Quantidade de Saída	Valor total de Saída (R\$)	Estoque final	Valor estoque final (R\$)
ADESIVO INSTANTANEO SUPER BONDER 3G	10	R\$ 28,30	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	10	R\$ 28,30
ADESIVO INSTANTANEO SUPER BONDER 5G	64	R\$ 392,21	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	64	R\$ 392,21
APAGADOR PARA QUADRO BRANCO RADEX	31	R\$ 82,09	0	R\$ 0,00	2	R\$ 5,30	29	R\$ 76,79
BARBANTE DE ALGODÃO	77	R\$ 261,81	0	R\$ 0,00	6	R\$ 20,41	71	R\$ 241,50
BARBANTE DE NYLON	86	R\$ 385,10	0	R\$ 0,00	2	R\$ 8,96	84	R\$ 376,15
BORRACHA BRANCA PLASTIFICADA	276	R\$ 142,99	0	R\$ 0,00	14	R\$ 7,25	262	R\$ 135,74
CALCULADORA ELGIN	2	R\$ 18,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	2	R\$ 18,00
CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	1.157	R\$ 827,40	0	R\$ 0,00	122	R\$ 87,25	1.035	R\$ 740,16
CANETA ESFEROGRAFICA PRETA	569	R\$ 411,29	0	R\$ 0,00	60	R\$ 43,37	509	R\$ 367,92
CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA	112	R\$ 47,04	0	R\$ 0,00	40	R\$ 16,80	72	R\$ 30,24
CLIPS 3/8 FERPLAS	603	R\$ 693,99	0	R\$ 0,00	30	R\$ 34,53	573	R\$ 659,47
CLIPS 6/8 FERPLAS	47	R\$ 76,34	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	47	R\$ 76,34
CLIPS 8/8 FERPLAS	97	R\$ 118,34	0	R\$ 0,00	15	R\$ 18,30	82	R\$ 100,04
COLA EM BASTÃO TRIS	70	R\$ 245,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	70	R\$ 245,00

COLCHETE METALICO Nº 12 GASPER	504	R\$ 1.325,52	0	R\$ 0,00	10	R\$ 26,30	494	R\$ 1.299,22
ELASTICO DE BORRACHA TIPO LATEX	167	R\$ 293,90	0	R\$ 0,00	1	R\$ 1,76	166	R\$ 292,14
ENVELOPE C/ VISOR PARA CD MAXPRINT	200	R\$ 27,12	0	R\$ 0,00	47	R\$ 0,37	153	R\$ 20,35
ESTILETE COM LAMINA LARGA C15	46	R\$ 36,80	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	46	R\$ 36,80
FITA ADESIVA ROLO PEQUENO 12MM X 30M	140	R\$ 110,71	0	R\$ 0,00	20	R\$ 15,82	120	R\$ 94,90
FITA ADESIVA TRANSPARENTE ROLO COM 12MM X 50M	1	R\$ 1,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	1	R\$ 1,00
FITA ADESIVA TRANSPARENTE ROLO COM 45MM X 50M	228	R\$ 784,87	0	R\$ 0,00	6	R\$ 20,65	222	R\$ 764,22
FITA PLASTICA ZEBRADA	35	R\$ 175,00	0	R\$ 0,00	1	R\$ 5,00	34	R\$ 170,00
GRAMPEADOR 26/6 MAPED	15	R\$ 75,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	15	R\$ 75,00
LIVRO ATA C/ 100 FOLHAS	283	R\$ 1.581,97	0	R\$ 0,00	1	R\$ 5,59	282	R\$ 1.576,38
LIVRO ATA C/ 50 FOLHAS	355	R\$ 1.349,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	355	R\$ 1.349,00
MARCADOR PERMANENTE AZUL C15	1	R\$ 1,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	1	R\$ 1,00
MARCADOR PINCEL P/ QUADRO BRANCO COR PRETA GÖLLER	12	R\$ 18,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	12	R\$ 18,00
ORGANIZADOR DE MESA P/ ESCRITÓRIO	99	R\$ 577,04	0	R\$ 0,00	13	R\$ 75,77	86	R\$ 501,27
PAPEL A4 GRAMATURA 90G/M2 REPORT	4	R\$ 51,92	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	4	R\$ 51,92
PAPEL A4 LÍNGUA GRAMATURA 180G/M2 BR FILIPAPER	72	R\$ 1.008,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	72	R\$ 1.008,00
PASTA DE PLÁSTICO C/ TRILHO ALAPLAST	707	R\$ 1.018,32	0	R\$ 0,00	9	R\$ 12,96	698	R\$ 1.005,36
PASTA PLÁSTICA C/ ELÁSTICO ALAPLAST	276	R\$ 332,41	0	R\$ 0,00	20	R\$ 24,09	256	R\$ 308,33
PASTA SUSPENSÁ	750,9	R\$ 674,37	0	R\$ 0,00	54	R\$ 48,51	696,9	R\$ 626,06
PINCEL ATÔMICO RADEX COR AZUL	4	R\$ 4,80	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	4	R\$ 4,80
PORTA FITA ADESIVA WALEU	53	R\$ 319,80	0	R\$ 0,00	5	R\$ 30,17	48	R\$ 289,63
LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA	289	R\$ 971,25	0	R\$ 0,00	3	R\$ 11,25	286	R\$ 960,00
TESOURA OFFICE 17CM CONCEPT	19	R\$ 53,58	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	19	R\$ 53,58
ALMOFADA PARA CARIMBO JAPAN STAMP COR AZUL	19	R\$ 32,47	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	19	R\$ 32,47
ALMOFADA PARA CARIMBO JAPAN STAMP COR PRETA	5	R\$ 8,64	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	5	R\$ 8,64
BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO 38 X 50MM	173	R\$ 501,40	0	R\$ 0,00	10	R\$ 28,98	163	R\$ 472,42
BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO 76 X 76MM	286	R\$ 433,74	0	R\$ 0,00	25	R\$ 37,91	261	R\$ 395,83
CAIXA P/ ARQUIVO EM POLIONDAS	217	R\$ 542,50	0	R\$ 0,00	94	R\$ 235,00	123	R\$ 307,50
EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO INOX	150	R\$ 162,81	0	R\$ 0,00	11	R\$ 11,94	139	R\$ 150,87
GRAMPO 26/6	104	R\$ 83,38	0	R\$ 0,00	45	R\$ 36,08	59	R\$ 47,30
LÁPIS GRAFITE Nº 2	744	R\$ 133,99	0	R\$ 0,00	30	R\$ 5,40	714	R\$ 128,59
MARCA TEXTO AMARELO	406	R\$ 321,29	0	R\$ 0,00	58	R\$ 45,90	348	R\$ 275,40
MARCA TEXTO LARANJA	178	R\$ 133,63	0	R\$ 0,00	22	R\$ 16,52	156	R\$ 117,11
MARCA TEXTO VERDE	127	R\$ 91,69	0	R\$ 0,00	18	R\$ 13,00	109	R\$ 78,69
MOLHA DEDO	68	R\$ 233,42	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	68	R\$ 233,42
PAPEL OFÍCIO 2 GRAMATURA 75G/M2	68	R\$ 1.003,78	0	R\$ 0,00	2	R\$ 29,52	66	R\$ 974,26
PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO LOMBO 20MM	303	R\$ 430,23	0	R\$ 0,00	2	R\$ 2,84	301	R\$ 427,39
PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO LOMBO 40MM	156	R\$ 244,92	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	156	R\$ 244,92
PASTA REGISTRADORA AZ LOMBO LARGO	91	R\$ 392,15	0	R\$ 0,00	38	R\$ 163,75	53	R\$ 228,39
PERFURADOR DE PAPEL DE MESA	11	R\$ 572,00	0	R\$ 0,00	7	R\$ 364,00	4	R\$ 208,00
RÉGUA EM ACRÍLICO 30CM	152	R\$ 112,47	0	R\$ 0,00	10	R\$ 7,40	142	R\$ 105,07
TINTA PARA CARIMBO AZUL	29	R\$ 37,92	0	R\$ 0,00	1	R\$ 1,31	28	R\$ 36,61
TINTA PARA CARIMBO PRETA	6	R\$ 7,84	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	6	R\$ 7,84
BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO 76 X 102MM	109	R\$ 180,94	0	R\$ 0,00	18	R\$ 29,88	91	R\$ 151,06
BORRACHA PONTEIRA BRANCA	118	R\$ 12,49	0	R\$ 0,00	9	R\$ 0,95	109	R\$ 11,54
ETIQUETA P/ IMPRESSORA TAM. A4 25,4 X 63,5MM	20	R\$ 232,40	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	20	R\$ 232,40
FORMULÁRIO CONTÍNUO 240 X 280MM	1	R\$ 74,82	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	1	R\$ 74,82
PASTA CATÁLOGO COM 20 ENVELOPES	315	R\$ 1.551,63	0	R\$ 0,00	3	R\$ 14,78	312	R\$ 1.536,85
COLA BRANCA LÍQUIDA	103	R\$ 49,44	0	R\$ 0,00	26	R\$ 12,48	77	R\$ 36,96
COLA EM BASTÃO	70	R\$ 38,08	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	70	R\$ 38,08
CORRETIVO LÍQUIDO	34	R\$ 29,15	0	R\$ 0,00	8	R\$ 6,86	26	R\$ 22,29
ESTILETE COM LÂMINA LARGA	110	R\$ 142,78	0	R\$ 0,00	20	R\$ 25,96	90	R\$ 116,82
GRAMPO 9/14	27	R\$ 321,30	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	27	R\$ 321,30
GRAMPO TRILHO PLÁSTICO P/ 200 FOLHAS	19	R\$ 119,38	0	R\$ 0,00	1	R\$ 6,28	18	R\$ 113,09
GRAMPO TRILHO PLÁSTICO P/ 600 FOLHAS	37	R\$ 395,23	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	37	R\$ 395,23
LÁPIS P/ MARCAÇÃO DE CD	92	R\$ 169,86	0	R\$ 0,00	4	R\$ 7,39	88	R\$ 162,47
MARCADOR P/ QUADRO BRANCO AZUL	112	R\$ 147,97	0	R\$ 0,00	2	R\$ 2,64	110	R\$ 145,33
MARCADOR P/ QUADRO BRANCO PRETO	104	R\$ 128,60	0	R\$ 0,00	2	R\$ 2,47	102	R\$ 126,13
MARCADOR PERMANENTE AZUL	116	R\$ 109,82	0	R\$ 0,00	4	R\$ 3,79	112	R\$ 106,03

MARCADOR PERMANENTE PRETO	63	R\$ 65,38 0	R\$ 0,00 9	R\$ 9,34 54	R\$ 56,04
TESOURA ESCOLAR	22	R\$ 28,91 0	R\$ 0,00 0	R\$ 0,00 22	R\$ 28,91
TESOURA GRANDE	60	R\$ 188,97 0	R\$ 0,00 12	R\$ 37,79 48	R\$ 151,18
PAPEL A4 GRAMATURA 75G/M2 ONE	1.371	R\$ 20.565,00 0	R\$ 0,00 286	R\$ 4.290,00 1.085	R\$ 16.275,00
PAPEL A4 180G/M2 LINHO SYSTEM	1	R\$ 14,00 0	R\$ 0,00 0	R\$ 0,00 1	R\$ 14,00
PAPEL A4 180G/M2 CASCA DE OVO FILIPAPER	118	R\$ 1.652,00 0	R\$ 0,00 0	R\$ 0,00 118	R\$ 1.652,00
PAPEL A4 180G/M2 LISO FILIPAPER	52	R\$ 728,00 0	R\$ 0,00 9	R\$ 126,00 43	R\$ 602,00
BANDEJA ORGANIZADORA DE PAPEIS	6	R\$ 191,35 0	R\$ 0,00 3	R\$ 95,68 3	R\$ 95,68
PORTA CARIMBOS	12	R\$ 104,40 0	R\$ 0,00 0	R\$ 0,00 12	R\$ 104,40
PRANCHETA EM ACRILICO	31	R\$ 179,11 0	R\$ 0,00 0	R\$ 0,00 31	R\$ 179,11
APONTADOR EM METAL JOCAR	46	R\$ 28,95 0	R\$ 0,00 0	R\$ 0,00 46	R\$ 28,95
APONTADOR C/ DEPOSITO JOCAR	37	R\$ 20,70 0	R\$ 0,00 2	R\$ 1,12 35	R\$ 19,58
CLIPS 20 FERPLAS	120	R\$ 136,90 0	R\$ 0,00 30	R\$ 34,22 90	R\$ 102,67
CLIPS 40 FERPLAS	310	R\$ 354,07 0	R\$ 0,00 22	R\$ 25,13 288	R\$ 328,94
ENVELOPE BRANCO 11X23CM	948	R\$ 75,84 0	R\$ 0,00 10	R\$ 0,80 938	R\$ 75,04
ENVELOPE BRANCO 26X36CM	863	R\$ 241,64 0	R\$ 0,00 0	R\$ 0,00 863	R\$ 241,64
PERCEVEJO METÁLICO	6	R\$ 7,80 0	R\$ 0,00 1	R\$ 1,30 5	R\$ 6,50
ENVELOPE BRANCO 20X28CM	566	R\$ 113,20 0	R\$ 0,00 0	R\$ 0,00 566	R\$ 113,20
MALETA ARQUIVO COM 10 PASTAS SUSPENSAS	23	R\$ 809,83 0	R\$ 0,00 1	R\$ 35,21 22	R\$ 774,62
PASTA REGISTRADORA AZ PEQUENA	5	R\$ 21,45 0	R\$ 0,00 0	R\$ 0,00 5	R\$ 21,45
ENVELOPE PLASTICO REFIL PARA PASTA	30	R\$ 270,00 0	R\$ 0,00 0	R\$ 0,00 30	R\$ 270,00
ORGANIZADOR DE GAVETAS	3	R\$ 33,00 0	R\$ 0,00 0	R\$ 0,00 3	R\$ 33,00
FITA CREPE 19MMX30M	101	R\$ 297,07 0	R\$ 0,00 8	R\$ 23,53 93	R\$ 273,54
CARIMBO AUTOMATICO NUMERADOR	2	R\$ 180,00 0	R\$ 0,00 0	R\$ 0,00 2	R\$ 180,00
GRAMPO INDUSTRIAL ACC 26/06	30	R\$ 51,60 0	R\$ 0,00 0	R\$ 0,00 30	R\$ 51,60
PERFURADOR DE PAPEL PEQUENO GENMES	32	R\$ 320,00 0	R\$ 0,00 0	R\$ 0,00 32	R\$ 320,00
CANETA COMPACTOR 0.7 PRETA	680	R\$ 410,33 0	R\$ 0,00 67	R\$ 40,43 613	R\$ 369,90
GRAMPO INDUSTRIAL ACC 23/13	4	R\$ 8,80 0	R\$ 0,00 0	R\$ 0,00 4	R\$ 8,80
CANETA COMPACTOR 0.7 AZUL	187	R\$ 74,80 0	R\$ 0,00 114	R\$ 45,60 73	R\$ 29,20
MARCA TEXTO ROSA	43	R\$ 28,81 0	R\$ 0,00 0	R\$ 0,00 43	R\$ 28,81
LAMINA PARA ESTILETE LARGO	21	R\$ 13,65 0	R\$ 0,00 0	R\$ 0,00 21	R\$ 13,65
MARCA TEXTO AZUL	145	R\$ 130,93 0	R\$ 0,00 11	R\$ 9,93 134	R\$ 121,00
GRAMPEADOR 9/14 JOCAR	17	R\$ 1.232,50 0	R\$ 0,00 1	R\$ 72,50 16	R\$ 1.160,00
MARCADOR PARA QUADRO BRANCO VERMELHO	81	R\$ 110,68 0	R\$ 0,00 2	R\$ 2,73 79	R\$ 107,95
PERFURADOR DE PAPEL GRANDE CIS	22	R\$ 2.200,00 0	R\$ 0,00 0	R\$ 0,00 22	R\$ 2.200,00
BOBINA TERMICA PARA RELOGIO DE PONTO SILFER	4	R\$ 64,00 0	R\$ 0,00 0	R\$ 0,00 4	R\$ 64,00
GRAMPO INDUSTRIAL ACC 23/20	1	R\$ 2,90 0	R\$ 0,00 0	R\$ 0,00 1	R\$ 2,90
COLCHETE METALICO Nº 08	256	R\$ 875,52 0	R\$ 0,00 28	R\$ 95,76 228	R\$ 779,76
GRAMPEADOR 266 GOLLER	85	R\$ 583,10 0	R\$ 0,00 28	R\$ 192,08 57	R\$ 391,02
TOTAL	18.515,9	R\$ 56.120,95 0	R\$ 0,00 1.595	R\$ 6.778,59 16.920,9	R\$ 49.342,36

### 3.3.3.9.0.30.17 - MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS

Produto	Estoque inicial	Valor estoque inicial (R\$)	Quantidade de Entrada	Valor total de Entrada (R\$)	Quantidade de Saída	Valor total de Saída (R\$)	Estoque final	Valor estoque final (R\$)
CARTUCHO HP 27B PRETO (0ML 8727BL)	32	R\$ 1.376,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	32	R\$ 1.376,00
CARTUCHO HP 28 COLOR 8ML	59	R\$ 3.560,59	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	59	R\$ 3.560,59
CARTUCHO HP 41 COLOR	1	R\$ 98,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	1	R\$ 98,00
CARTUCHO HP 49 COLORIDO (1ML 51649N)	27	R\$ 1.350,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	27	R\$ 1.350,00
CARTUCHO HP 60 COLORIDO	49	R\$ 2.351,59	0	R\$ 0,00	1	R\$ 47,99	48	R\$ 2.303,60
CARTUCHO HP 75 COLORIDO CB137WL	33	R\$ 1.602,18	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	33	R\$ 1.602,18
CARTUCHO HP 92 PRETO 5ML C9362WL	14	R\$ 455,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	14	R\$ 455,00
CARTUCHO HP 93 COLORIDO 5ML C9361WL	20	R\$ 1.015,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	20	R\$ 1.015,00
HD NB SATA 500GB 5400 RPM SAMSUNG	5	R\$ 1.164,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	5	R\$ 1.164,00
MALA PARA NOTEBOOK PRETA 15,4" 02220 CLONE	1	R\$ 59,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	1	R\$ 59,00
MEMÓRIA NB DDR-2 2GB 800MHZ KINGSTON	27	R\$ 4.225,64	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	27	R\$ 4.225,64
MOUSE PS2 SCROLL CLONE	8	R\$ 96,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	8	R\$ 96,00
TECLADO COM FLAT PARA NOTEBOOK ITAUTEC	3	R\$ 570,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	3	R\$ 570,00
BATERIA P/ NOTEBOOK DE 6 CÉLULAS	4	R\$ 1.528,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	4	R\$ 1.528,00
CARTUCHO HP 27 PRETO	54	R\$ 2.484,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	54	R\$ 2.484,00
CARTUCHO HP 60 PRETO	64	R\$ 2.956,19	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	64	R\$ 2.956,19
CARTUCHO HP 95 COLORIDO	31	R\$ 1.860,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	31	R\$ 1.860,00
HD EXTERNO 500GB 2,5"	5	R\$ 1.279,30	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	5	R\$ 1.279,30



HD 500GB SATA 3,5"	2	R\$ 418,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	2	R\$ 418,00
FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS	21	R\$ 549,78	0	R\$ 0,00	1	R\$ 26,18	20	R\$ 523,60
FONTE ATX 500W	35	R\$ 2.277,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	35	R\$ 2.277,00
MEMÓRIA DDR-2 2GB 800MHZ KINGSTON	25	R\$ 1.887,50	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	25	R\$ 1.887,50
TECLADO USB COMPACTO	4	R\$ 88,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	4	R\$ 88,00
CARTUCHO POWER TONER 92 PRETO	30	R\$ 510,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	30	R\$ 510,00
CARTUCHO POWER TONER 74 PRETO	54	R\$ 972,00	0	R\$ 0,00	1	R\$ 18,00	53	R\$ 954,00
CARTUCHO POWER TONER 75 COLORIDO	30	R\$ 675,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	30	R\$ 675,00
CARTUCHO POWER TONER 21 PRETO	4	R\$ 74,40	0	R\$ 0,00	1	R\$ 18,60	3	R\$ 55,80
DVD-R ELGIN	16	R\$ 20,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	16	R\$ 20,00
MOUSE USB LEADERSHIP	26	R\$ 205,40	0	R\$ 0,00	3	R\$ 23,70	23	R\$ 181,70
MOUSE USB RETRATIL LEADERSHIP	27	R\$ 387,45	0	R\$ 0,00	3	R\$ 43,05	24	R\$ 344,40
TECLADO USB COMPACTO LEADERSHIP	3	R\$ 110,70	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	3	R\$ 110,70
TECLADO USB LEADERSHIP	7	R\$ 126,35	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	7	R\$ 126,35
MOUSE PAD BASE EM GEL LEADERSHIP	7	R\$ 170,10	0	R\$ 0,00	3	R\$ 72,90	4	R\$ 97,20
FONE DE OUVIDO MYMAX	10	R\$ 240,00	0	R\$ 0,00	1	R\$ 24,00	9	R\$ 216,00
CARTUCHO 662XL PRETO	12	R\$ 736,80	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	12	R\$ 736,80
CARTUCHO 662XL COLORIDO	14	R\$ 978,18	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	14	R\$ 978,18
CARTUCHO 21 PRETO	116	R\$ 6.061,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	116	R\$ 6.061,00
CARTUCHO 60XL PRETO	55	R\$ 4.150,30	0	R\$ 0,00	1	R\$ 75,46	54	R\$ 4.074,84
CARTUCHO 22 COLORIDO	67	R\$ 4.791,84	0	R\$ 0,00	1	R\$ 71,52	66	R\$ 4.720,32
CARTUCHO 60XL COLORIDO	60	R\$ 4.797,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	60	R\$ 4.797,00
CD-R COMUM	487	R\$ 292,20	0	R\$ 0,00	57	R\$ 34,20	430	R\$ 258,00
CD-R PRINTABLE	300	R\$ 180,00	0	R\$ 0,00	1	R\$ 0,60	299	R\$ 179,40
DVD-R COMUM	483	R\$ 313,95	0	R\$ 0,00	9	R\$ 5,85	474	R\$ 308,10
DVD-R PRINTABLE	54	R\$ 42,12	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	54	R\$ 42,12
TOTAL	2.386	R\$ 59.085,62	0	R\$ 0,00	83	R\$ 462,05	2.303	R\$ 58.623,57

### 3.3.3.9.0.30.21 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

Produto	Estoque inicial	Valor estoque inicial (R\$)	Quantidade de Entrada	Valor total de Entrada (R\$)	Quantidade de Saída	Valor total de Saída (R\$)	Estoque final	Valor estoque final (R\$)
COADOR PARA CAFE EM PANO	12	R\$ 59,09	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	12	R\$ 59,09
COPO P/ AGUA TIPO LONG DRINK AMASSADINHO	14	R\$ 37,10	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	14	R\$ 37,10
GARRAFA TERMICA AÇO INOX DE 1,8 LITROS INVICTA	27	R\$ 3.629,68	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	27	R\$ 3.629,68
GARRAFA TÉRMICA DE 1 LITRO INVICTA	39	R\$ 1.088,00	0	R\$ 0,00	1	R\$ 22,20	48	R\$ 1.065,80
PANO DE PRATO EM ALGODÃO	395	R\$ 1.061,44	0	R\$ 0,00	5	R\$ 13,44	390	R\$ 1.048,01
TAÇA P/ AGUA 300ML CISPEN	4	R\$ 16,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	4	R\$ 16,00
COPO DESCARTÁVEL (ÁGUA) 200ML	506	R\$ 1.265,00	0	R\$ 0,00	269	R\$ 672,50	237	R\$ 592,50
COPO DESCARTÁVEL (CAFÉ) 50ML	26	R\$ 47,58	0	R\$ 0,00	5	R\$ 9,15	21	R\$ 38,43
FÓSFORO PARANÁ	106	R\$ 220,55	0	R\$ 0,00	2	R\$ 4,16	104	R\$ 216,39
BANDEJA RETANGULAR EM AÇO INOX	6	R\$ 192,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	6	R\$ 192,00
FILTRO DE PAPEL P/ CAFÉ Nº 103	12	R\$ 30,80	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	12	R\$ 30,80
TAÇA PAULISTA PARA ÁGUA 250ML	48	R\$ 218,02	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	48	R\$ 218,02
DISPENSADOR DE PAPEL TOALHA	50	R\$ 1.400,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	50	R\$ 1.400,00
GUARDANAPO DE PAPEL 30X30 ELITE	81	R\$ 150,14	0	R\$ 0,00	32	R\$ 59,31	49	R\$ 90,83
BANDEJA EM AÇO INOX CIRCULAR TAM. 35CM	5	R\$ 300,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	5	R\$ 300,00
BANDEJA EM AÇO INOX CIRCULAR TAM. 40CM	5	R\$ 350,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	5	R\$ 350,00
BANDEJA EM AÇO INOX CIRCULAR TAM. 45CM	4	R\$ 400,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	4	R\$ 400,00
GUARDANAPO DE PAPEL 20X15CM ELITE	92	R\$ 113,23	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	92	R\$ 113,23
COADOR PARA CAFE EM PANO TAM. GRANDE	14	R\$ 63,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	14	R\$ 63,00
COADOR PARA CAFE EM PANO TAM. MEDIO	17	R\$ 51,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	17	R\$ 51,00
GUARDANAPO DE PAPEL 30X30CM LEVE	95	R\$ 194,75	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	95	R\$ 194,75
XICARA PARA CAFE EM PORCELANA BRANCA OXFORD	6	R\$ 116,76	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	6	R\$ 116,76
XICARA PARA CHA EM PORCELANA BRANCA OXFORD	34	R\$ 928,20	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	34	R\$ 928,20
TOTAL	1.698	R\$ 11.932,35	0	R\$ 0,00	314	R\$ 780,77	1.294	R\$ 11.151,58

### 3.3.3.9.0.30.22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD.HIGIEN.

Produto	Estoque	Valor estoque	Quantidade	Valor total de	Quantidade	Valor total de Saída	Estoque	Valor estoque
---------	---------	---------------	------------	----------------	------------	----------------------	---------	---------------